

Relatório de Proposta Comercial

R G GOMES COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 19.753.843/0001-97
Telefone: (99) 98172-7397
E-mail: rgcomercio2708@gmail.com
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: RAIMUNDO GOMES MAIA NETO
CPF representante legal: 43621490310
E-mail representante legal: rgcomercio2708@gmail.com

Propostas Definitivas

R G GOMES COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0004	Balas gomets jujubas. Pc c/500g	PC	ERLAN	800	R\$ 13,99	R\$ 11.192,00
0005	Balinha de frutas sabores sortidos. Pc c/500g	PC	ERLAN	1.572	R\$ 7,79	R\$ 12.245,88
0006	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	CX	TRIGOLINO	80	R\$ 108,39	R\$ 8.671,20
0008	Biscoito rosquinha coco/leite. Cx c/28 pc de 350g	CX	TIA DORA	90	R\$ 127,99	R\$ 11.519,10
0009	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. Cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	CX	TRIGOLINO	105	R\$ 102,97	R\$ 10.811,85
0013	Caldo de galinha tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	CX	ARISCO	65	R\$ 26,53	R\$ 1.724,45
0014	Chocolate confeito sortido. Pc c/500g	CX	NESTLE	266	R\$ 33,28	R\$ 8.852,48
0015	Chocolate ouro branco. Pc c/1kg	PC	NESTLE	486	R\$ 49,79	R\$ 24.197,94
0016	Chocolate sonho de valsa. Pc c/1kg	PC	NESTLE	486	R\$ 50,24	R\$ 24.416,64
0017	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. Cx c/25 pc de 100g	CX	BOM COCO	60	R\$ 133,40	R\$ 8.004,00
0018	Condimento de urucum. Pc c/ 495g	PC	MARATA	430	R\$ 5,79	R\$ 2.489,70
0020	Creme tipo chantilly. Cx de 1lt	UN	ITALAC	280	R\$ 17,42	R\$ 4.877,60
0021	Extrato de tomate sachê. Cx. c/24 unid de 190g	CX	QUERO	110	R\$ 52,99	R\$ 5.828,90
0022	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Fardo c/10 Pc de 1kg	FD	ROSA BRANCA	370	R\$ 52,87	R\$ 19.561,90
0023	Farinha de trigo sem fermento. Fardo c/10 Pc de 1kg	FD	ROSA BRANCA	95	R\$ 59,87	R\$ 5.687,65
0028	Fermento em pó. Cx c/12 unid 100g	CX	APTI	76	R\$ 38,89	R\$ 2.955,64
0029	Flocão de arroz flocada. Fard c/20 unid de 500g	FD	TIA DORA	305	R\$ 49,89	R\$ 15.216,45
0030	Flocão de milho flocada. Fard c/20 unid de 500g	FD	DONA CLARA	468	R\$ 36,70	R\$ 17.175,60
0031	Jujuba caixa c/30 tubos de 32g	CX	GOMES	290	R\$ 22,89	R\$ 6.638,10
0032	Leite condensado. Cx. com 27 unid. de 395g	CX	TRIANGULO	135	R\$ 146,99	R\$ 19.843,65
0034	Macarrão espaguete. Fard c/20 Pc de 500g	FD	ARAGUAIA	85	R\$ 53,69	R\$ 4.563,65



0035	Maionese. Cx c/ 12 unid de 200g	CX	JULIETA	41	R\$ 48,58	R\$ 1.991,78
0038	Massa pronta p/bolo. Fd c/12 Pc de 400g	FD	APTI	140	R\$ 63,49	R\$ 8.888,60
0039	Milho de canjica amarelo. Fard. c/20 unid de 500g	FD	MARATA	102	R\$ 63,55	R\$ 6.482,10
0045	Paçoca rolha amendoim pote c/50 unid 18g	PC	ERLAN	244	R\$ 16,47	R\$ 4.018,68
0052	Tempero completo. Cx c/06 potes de 1kg	CX	TIA DEDE	45	R\$ 70,93	R\$ 3.191,85
0053	Uvas passas	KG	INATURA	95	R\$ 28,49	R\$ 2.706,55
0066	Tempero para carnes 60g	UN	SINHA	40	R\$ 4,96	R\$ 198,40
0067	Abacaxi fruta in natura espécie comum	KG	INATURA	650	R\$ 5,44	R\$ 3.536,00
0068	Alface verdura in natura espécie comum	PÊ	INATURA	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
0069	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	KG	INATURA	195	R\$ 39,52	R\$ 7.706,40
0073	Beterraba legume in natura espécie comum	KG	INATURA	190	R\$ 6,82	R\$ 1.295,80
0078	Laranja fruta in natura espécie comum	KG	INATURA	480	R\$ 6,28	R\$ 3.014,40
0082	Maracujá fruta in natura espécie comum	KG	INATURA	170	R\$ 10,79	R\$ 1.834,30
0084	Melão fruta in natura espécie comum	KG	INATURA	450	R\$ 4,29	R\$ 1.930,50
0086	Pêra fruta in natura espécie nacional	KG	INATURA	130	R\$ 20,99	R\$ 2.728,70
0087	Pimentão legume in natura espécie verde/vermelho/amarelo	KG	INATURA	105	R\$ 8,96	R\$ 940,80
0089	Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	KG	NUTRIVITA	850	R\$ 16,89	R\$ 14.356,50
0091	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	KG	NUTRIVITA	450	R\$ 8,79	R\$ 3.955,50
0099	Pão tipo queijo, apresentação pronto consumo, sabor queijo, tamanho pequeno.	UN	REGIONAL	2.600	R\$ 2,39	R\$ 6.214,00
TOTAL				14.331		R\$ 305.245,24

R C DA SILVA COMERCIO

CPF/CNPJ: 17.796.154/0001-34
 Telefone: (99) 98188-0877
 E-mail: CREDENCIADO.SPDOSCRENTES@GMAIL.COM
 Prazo de validade da proposta: 90 dias
 Nome representante legal: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
 CPF representante legal: 99431815320
 E-mail representante legal: CREDENCIADO.SPDOSCRENTES@GMAIL.COM

Propostas Definitivas

R C DA SILVA COMERCIO

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	--------	-------------------	------	----------------	-------------



0001	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado com açúcar, homogêneo, cor próprio, cheiro característico e sabor doce. Fd c/24 pct de 400g	DIVERSOS	neslac	25	R\$ 154,00	R\$ 3.850,00
0002	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Fd c/15 pct de 2kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	DIVERSOS	cristal	143	R\$ 102,00	R\$ 14.586,00
0003	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 5 kg. Fd c/06 pacotes de 5 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	DIVERSOS	engenho	146	R\$ 162,00	R\$ 23.652,00
0007	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/20 unid de 350g (3x1). Acondicionado em caixa, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	DIVERSOS	marilan	75	R\$ 121,85	R\$ 9.138,75
0012	Caldo de carne tempero culinário. Cx c/24 unid de 21g	DIVERSOS	kicaldo	62	R\$ 21,40	R\$ 1.326,80
0019	Creme de leite leve UHT homogeneizado. Cx c/27 caixa de 200g	DIVERSOS	piracanjuba	125	R\$ 77,95	R\$ 9.743,75
0036	Maisena. Cx c/ 48 unid de 200g	DIVERSOS	fortale	41	R\$ 173,95	R\$ 7.131,95
0049	Polvilho de mandioca.Fard c/20unid de 1kg	DIVERSOS	yoki	112	R\$ 104,02	R\$ 11.650,24
0050	Requeijão cremoso tradicional copo 200g	DIVERSOS	minas	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
0075	Cenoura legume in natura espécie comum	DIVERSOS	IN NATURA	220	R\$ 5,20	R\$ 1.144,00
0077	Gengibre espécie comum	DIVERSOS	IN NATURA	140	R\$ 14,40	R\$ 2.016,00
0079	Maçã vermelha nacional	DIVERSOS	IN NATURA	410	R\$ 7,70	R\$ 3.157,00
0080	Mamão fruta in natura espécie comum	DIVERSOS	IN NATURA	110	R\$ 5,30	R\$ 583,00
0083	Melancia fruta in natura espécie redonda	DIVERSOS	IN NATURA	1.400	R\$ 2,40	R\$ 3.360,00
0085	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades	DIVERSOS	IN NATURA	700	R\$ 16,80	R\$ 11.760,00
0093	Repolho verdura in natura espécie branco/verde	DIVERSOS	IN NATURA	290	R\$ 3,20	R\$ 928,00
0095	Uva fruta in natura espécie comum	DIVERSOS	IN NATURA	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
0096	Pão, tipo cachorro-quente, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura, peso 45kg	DIVERSOS	IN NATURA	12.000	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00
0097	Pão, tipo caseiro, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, banha, açúcar, peso 45kg	DIVERSOS	IN NATURA	9.000	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
0098	Pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 45g	DIVERSOS	IN NATURA	8.000	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
0100	Salgadinho diversificado, ingredientes farinha de trigo, ovos, sal, creme de leite, óleo, carne, presunto, queijos.	DIVERSOS	PROPRIO	930	R\$ 87,00	R\$ 80.910,00



0102	Água mineral natural sem gás garrafa. Fd c/12 unid de 500ml	DIVERSOS	CRISTAL	530	R\$ 12,00	R\$ 6.360,00
TOTAL				34.959		R\$ 233.257,49

N M JORGE MINIMERCADOS

CPF/CNPJ: 14.144.748/0001-72
 Telefone: (99) 98422-3815
 E-mail: Dionejorge2@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: NELSON MARTINS JORGE
 CPF representante legal: 77979672100
 E-mail representante legal: Dionejorge2@gmail.com

Propostas Definitivas

N M JORGE MINIMERCADOS

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0024	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, fina, amarela	DIVERSOS	in natura	1.550	R\$ 6,90	R\$ 10.695,00
0025	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01, grossa	DIVERSOS	in natura	1.750	R\$ 9,90	R\$ 17.325,00
0026	Feijão carioca Pc sem glúten 1 kg	DIVERSOS	KICALDO	150	R\$ 5,77	R\$ 865,50
0027	Fermento biológico. Cx c/12 unid de 10g	DIVERSOS	DONA BENTA	120	R\$ 12,38	R\$ 1.485,60
0033	Leite em pó integral. Fard c/50 Pc de 200g	DIVERSOS	CAMPONESA	280	R\$ 294,90	R\$ 82.572,00
0037	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. Cx c/12 und de 500g	DIVERSOS	soya	130	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00
0042	Molho de tomate tradicional. Pacote 340g	DIVERSOS	quero	90	R\$ 1,89	R\$ 170,10
0043	Molho Shoyu 150ml	DIVERSOS	viana	320	R\$ 1,96	R\$ 627,20
0044	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega	DIVERSOS	concordia	144	R\$ 156,00	R\$ 22.464,00
0046	Pé de moleque embrulhado crocante pote c/50 unid 16g	DIVERSOS	poçoquimha	244	R\$ 14,00	R\$ 3.416,00
0048	Pirulito sortidos. Pc c/500g	DIVERSOS	fruit	815	R\$ 8,39	R\$ 6.837,85
0051	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacote de 01 kg.	DIVERSOS	uniao	185	R\$ 0,93	R\$ 172,05
0054	Vinagre cx com 12 unid de 500ml	DIVERSOS	uniao	35	R\$ 19,87	R\$ 695,45
0059	File de peito frango	DIVERSOS	friato	800	R\$ 18,98	R\$ 15.184,00
0061	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega	DIVERSOS	friato	680	R\$ 20,92	R\$ 14.225,60
0062	Peito de frango	DIVERSOS	friato	650	R\$ 15,94	R\$ 10.361,00
0064	Queijo mussarela	DIVERSOS	friato	700	R\$ 29,98	R\$ 20.986,00



0065	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação 3, prazo validade 180 dias, tipo tradicional	DIVERSOS	friato	330	R\$ 6,89	R\$ 2.273,70
0070	Ameixa in natura espécie nacional	DIVERSOS	1quero	68	R\$ 34,18	R\$ 2.324,24
0071	Banana fruta in natura espécie comum	DIVERSOS	in natura	620	R\$ 3,89	R\$ 2.411,80
0072	Batatinha legume in natura espécie orgânico	DIVERSOS	in natura	260	R\$ 7,74	R\$ 2.012,40
0074	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho.	DIVERSOS	in natura	395	R\$ 3,98	R\$ 1.572,10
0076	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha	diversos	IN NATURA	400	R\$ 2,17	R\$ 868,00
0081	Manga fruta in natura espécie diversas	DIVERSOS	in natura	130	R\$ 6,94	R\$ 902,20
0092	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	DIVERSOS	frut	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
0094	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa	DIVERSOS	in natura	1.200	R\$ 5,95	R\$ 7.140,00
TOTAL				12.546		R\$ 255.086,79

MANOEL ARMANDO COELHO DE ARRUDA 65225724353

CPF/CNPJ: 18.355.890/0001-10
 Telefone: (99) 98404-4232
 E-mail: m.andrearruda@gmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MANOEL ARMANDO COELHO DE ARRUDA
 CPF representante legal: 65225724353
 E-mail representante legal: m.andrearruda@gmail.com

Propostas Definitivas

MANOEL ARMANDO COELHO DE ARRUDA 65225724353

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0057	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	DIVERSOS	in natura - proprio	2.200	R\$ 30,00	R\$ 66.000,00
TOTAL				2.200		R\$ 66.000,00

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CPF/CNPJ: 11.454.699/0001-86
 Telefone: (99) 3604-1129
 E-mail: isabellavieira032010@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Josafan Vieira da Silva
 CPF representante legal: 47517883372
 E-mail representante legal: isabellavieira032010@hotmail.com

Propostas Definitivas

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0041	Milho verde lata. Cx c/24 unid de 170g	DIVERSOS	QUERO	60	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
0047	Pimenta do reino seca em grãos. Pc de 1kg	DIVERSOS	IN NATURA	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
0055	Carne bovina in natura, tipo 1ª qualidade, limpa, características adicionais sem músculo e sem resíduos	DIVERSOS	in natura	6.000	R\$ 29,50	R\$ 177.000,00
0056	Carne bovina in natura, tipo 2ª qualidade, apresentação desossada, limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos	DIVERSOS	in natura	5.800	R\$ 28,40	R\$ 164.720,00
0058	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico.	DIVERSOS	in natura	1.500	R\$ 27,80	R\$ 41.700,00
0105	Refrigerante tipo sabor laranja. Fardo c/6 unid de 2lt	DIVERSOS	river	730	R\$ 29,90	R\$ 21.827,00
TOTAL				14.240		R\$ 416.557,00

NEURIVAN MARTINS JORGE

CPF/CNPJ: 04.552.747/0001-03
 Telefone: (99) 3604-1018
 E-mail: lucinalvaribeiro12@hotmail.com
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Neurivan Martins Jorge
 CPF representante legal: 77918843134
 E-mail representante legal: lucinalvaribeiro12@hotmail.com

Propostas Definitivas

NEURIVAN MARTINS JORGE

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0010	Bombom chocolate recheio amendoim. Pc c/600g	DIVERSOS	lacta	1.036	R\$ 24,00	R\$ 24.864,00
0011	Café torrado e moído. Cx c/20 Pc de 250g	DIVERSOS	marata	170	R\$ 165,00	R\$ 28.050,00
0040	Milho de pipoca. Fard. c/20 unid de 500g	DIVERSOS	yoki	92	R\$ 90,00	R\$ 8.280,00
0060	Frango congelado com própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Cx c/20kg	DIVERSOS	friato	340	R\$ 188,86	R\$ 64.212,40
0063	Presunto tipo cozido	DIVERSOS	friato	310	R\$ 19,86	R\$ 6.156,60
0088	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	DIVERSOS	fruit	5.800	R\$ 10,99	R\$ 63.742,00
0090	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade	DIVERSOS	fruit	450	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00
0101	Água mineral natural sem gás copo. Cx c/48 unid de 200ml	DIVERSOS	s rosa	600	R\$ 37,99	R\$ 22.794,00
0103	Refrigerante tipo cola. Fardo c/6 unid de 2lt	DIVERSOS	iti	730	R\$ 29,99	R\$ 21.892,70
0104	Refrigerante tipo guaraná. Fardo c/6 unid de 2lt	DIVERSOS	iti	980	R\$ 38,00	R\$ 37.240,00
TOTAL				10.508		R\$ 281.686,70



